EDITAL GM-RIO Nº 003, DE 26 DE ABRIL DE 2016.

DISPÕE SOBRE OS CANDIDATOS
DESISTENTES DO CONCURSO PÚBLICO
PARA PROVIMENTO NO CARGO DE
GUARDA MUNICIPAL DA GM-RIO.

  O Inspetor Geral da Guarda Municipal do Rio de Janeiro –
GM-Rio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, torna público a relação nominal dos candidatos considerados
DESISTENTES do Concurso para Provimento no Cargo de Guarda
Municipal da Guarda Municipal do rio de Janeiro – GM-Rio.

  Conforme disposto no Item 12, do Título XVIII, do Edital
Conjunto SMA/GM-RIO nº 161/12, são considerados DESISTENTES os
candidatos, abaixo relacionados, em razão de não terem comparecido à
convocação para matrícula no Curso de Formação de Guardas Municipais
– 5ª Etapa do Concurso em epígrafe, conforme disposto no Art. 3º, do
Edital GM-RIO nº 002, de 15 de abril de 2016 (D.O.Rio nº 023, de 18 de
abril de 2016):

Nº CLASS.
PARCIAL INSC. NOME

1 1   1031695 EDUARDO DOS SANTOS GUILHERME

2 7   1050998 RODOLFO FERRAZ VIANNA

3 10   1022522 IVAN ALEX MOTTA HENRIQUE

4 11   1049797 WALLACE DA SILVA MACHADO

5 13   1067370 IGOR BAPTISTA DE MEDEIROS

6 15 ** 1038601 RODRIGO PEREIRA OLIVEIRA

7 18   1065934 ISADORA DE SOUSA SIQUEIRA

8 23   1063618 VINICIUS MELO PEREIRA

9 24   1044931 LECIANE OLIVEIRA ARAUJO

10 26   1064552 PAULO VICTOR NOGUEIRA ALCANTELADO

11 30   1032091 CHRISTIANO AFONSO MELO

12 31   1035886 EMERSON DE SOUZA FURTADO DE MELO

13 32   1059209 MICHEL DEVEZAS SIMONSON

14 33   1042318 FELIPE DOS SANTOS MERCADANTE

15 37   1065319 THOMAS VITOR CALCANTE JARDIM

16 41   1019558 ALEX ALVES DE CARVALHO

17 45   1030723 AMANDA SOUZA DE LIMA

18 46   1031435 OSMAR DE ALVARENGA PEREIRA

19 48   1021452 DIOGO MIRANDA ALONSO

20 50   1027948 OSEAS AUGUSTO DA SILVA

21 51   1035072 ANA CAROLINA DOS SANTOS DAIM

22 57   1040623 THIAGO CORDEIRO ERMINDOLFO

23 60   1062694 PABLO LEONARDO TARGINO DA SILVA

24 62 ** 1048126 MARCELLE MACHADO

25 66   1064640 JOAO VITOR FERREIRA DE OLIVEIRA

26 67   1022497 ANA PAULA ANTUNES ABREU DOS
SANTOS

27 68   1038520 HELTON DE OLIVEIRA MOREIRA

28 76   1020224 LEONARDO MURI DA SILVA CHAVES

29 78   1029082 VICTOR XIMENES

30 81   1026761 DANIEL DE MELLO MARTINS

31 82 ** 1033388 FLAVIO DE OLIVEIRA COSTA

32 86   1068242 FLAVIO DA SILVA FRANCISQUINI

33 87 ** 1070046 THIAGO RODRIGO ESTACIO MARQUES

34 93   1032225 IGOR RANIERI SANTOS DA SILVA

35 94 ** 1067706 MILTON CEZAR DUTRA BORGES

36 96   1030367 MARCOS LIMA SILVA

37 97   1043176 CARLOS EDUARDO MACEDO DOS
SANTOS

38 97   1022042 THIAGO VILLARES GUIMARAES MACIEL

39 99 ** 1035694 MARIANA BASILIO RAMOS DA SILVA

40 103 ** 1041647 MICHAEL DE ABREU SILVA

41 106   1058604 PAULO HENRIQUE LOPES

42 109   1059925 ALESSANDRO DA SILVA BASILIO

43 113   1080210 THIAGO LUIZ FRANCA

44 114   1039156 DANIEL DE SOUZA TRINDADE

45 115   1072508 ALLYSON SIMENSATO DA SILVA

46 117 ** 1068785 RENATO SANTOS DA CONCEICAO

47 119   1023438 VICTOR HUGO PEREIRA GALANTE

48 122   1050158 WALACE GOMES RODRIGUES

49 125   1059927 RAPHAEL ANTUNES PEREIRA

50 126   1020714 ANDERSON PEREIRA FRAZAO

51 129 ** 1064166 ANDRE LUIZ DA SILVA MENDONCA

52 130   1073511 ALESSANDRA ELIZABETH DANTAS ARON
DE CAST

53 137   1028685 ESMERALDA IBIAPINA DE MELO

54 140   1043439 BIANCA IARA SIMAO

55 141   1074560 MARCELO LUIS MANTUANO BARRETO

56 157   1024841 ARTHUR DE LIMA SOARES

57 160 ** 1072929 CLAUBER DE SOUZA RENNES

58 161   1048672 CARLOS MAGNO SOUZA DE AZEREDO

59 162   1072488 WELLINGTON VASCONCELOS DE SOUSA

60 163 ** 1047310 SALES ALMEIDA GORNE

61 180 ** 1079618 RENAN RAMOS DE OLIVEIRA

62 181 ** 1077829 ANTHONY JOSE DA SILVA

63 186   1076559 RODRIGO GOMES DE SOUZA

64 188 ** 1030544 ROBSON SANTOS DE ALMEIDA

65 194   1069107 ANA KAREN AFONSO LOUREIRO

66 194   1057519 BARBARA MARIA RODRIGUES COSTA
HENRIQUE

67 205   1026359 ANDERSON SILVA DOS ANJOS

68 229   1069949 RENATO LEONEL DA SILVA

69 238   1077820 JEAN RICARDO CANDIDO

70 254   1073558 ELIAS GONCALVES SOUSA

71 257   1037989 DIEGO VINICIUS CORREA CUNHA

72 262 ** 1052994 DOUGLAS SOARES GARCIA

73 263   1025607 ANDERSON RIBEIRO DA SILVA

74 264   1031350 BRUNO DE ARAUJO BARBOZA

75 267   1044070 MARCIO LINHARES CAMPOS

76 272   1021581 LUIZA APARECIDA DE SOUZA

77 273   1067951 LUIZ MAKLINI ZEDE FIGUEIREDO

78 273   1081096 MARCOS ANDRE DE SOUZA RIBEIRO
JUNIOR

79 275   1023987 CARLOS EDUARDO PEREIRA BRAZIL

80 277 ** 1062315 UILLIAM DA SILVA TORRES JUNIOR

81 278   1042834 MICHEL ALVES DA SILVA SOARES

82 279   1062171 JERRY GLEY AUGUSTO TRAJANO

83 281   1085242 EDUARDO FERNANDES DE OLIVEIRA

84 287   1069980 KENYA RIBEIRO TAVARES

85 288   1020610 RAPHAEL GUTIERREZ COUTINHO

86 291   1024056 DIEGO LEONARDO REIS TEIXEIRA

87 295   1063843 RONALD MENDES GARRIDO

88 426 * 1076791 MARCELO DOS SANTOS RIBEIRO

89 434 * 1061791 MARWIN DAMASCENO VIANA

90 459 * 1053162 VINICIUS DE OLIVEIRA SOUZA

91 470 * 1067756 BRUNO LOPES BARBOZA

92 514 * 1030413 CLAUDIA DIAS FARIAS

93 595 * 1032703 LUDMILA DE AZEVEDO CANDIDO

94 632 * 1066446 LEONARDO RIBEIRO DE SOUZA

95 634 * 1027068 LUIZ FERNADO MOREIRA BATISTA

96 673 * 1087519 RAFAEL DE SOUZA SILVA

97 713 * 1033240 SERGIO DE CASTRO NETO

98 741 * 1046119 ROMILDO DE SA ALENCAR

99 768 * 1068452 MAXWELB ASSIS DA SILVA

100  *** 1072122 RAMON ACARD ALBUQUERQUE DE
OLIVEIRA

(*) Candidatos beneficiários da Lei Municipal nº 5.401/12 – Inscritos nas vagas
reservadas para Negros e Índios.
(**) Candidatos inscritos nas vagas reservadas para Negros e Índios, encaminhados nas
vagas regulares.
(***) Extinto o Processo com Resolução do Mérito - Candidato convocado em razão de
decisão judicial, referente ao Concurso Público para provimento no Cargo de Guarda
Municipal/2012.

LUIS CLAUDIO LAVIANO

Inspetor Geral